
 

DODATEK č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. EVS-SOD/0005/2023/UUB ze dne 5. 6. 2023 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“) 

 
 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Město Újezd u Brna 
IČO:   00282740   
DIČ:   CZ00282740 
sídlo:   Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
zástupce ve věcech  
smluvních:  Ing. Marie Kozáková, starostka města, tel.: 602 500 583 
zástupce ve věcech  
technických:   Ing. Karel Vévar, místostarosta města, tel.: 724 183 499 
e-mail:   starosta@ujezdubrna.cz; mistostarosta2@ujezdubrna.cz     
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   4925641/0100 
datová schránka: iu3b65f 
(dále také jen „Objednatel“) 
 

a 

 
Zhotovitel:  STRABAG a.s.   
IČO:   60838744 
sídlo:   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zastoupen:  Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH 
   Ing. Ondřej Volek, ekonom oblasti JIH      
telefon:  +420 545 423 724 
e-mail:   strabag.brno@strabag.com  
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu:  5061885001/2700 
datová schránka: 8yuchp8 
(dále také jen „Zhotovitel“) 

(„Objednatel“ a „Zhotovitel“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

 

 
Obě smluvní strany dle vlastního prohlášení k právním úkonům zcela způsobilé, uzavřely 
dnešního dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. EVS-
SOD/0005/2023/UUB ze dne 05.06.2023 ve znění jejích dodatků č. 2 a 3 (dále také jen 
„smlouva“): 

 

I. 
Změna obsahu smlouvy 

 
Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je změna předmětu díla a navýšení ceny díla z důvodu 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví uživatelů Cyklostezky Újezd – Otnice (vícepráce – 
zřízení bezpečnostního zábradlí) o 620.110,83 Kč + DPH v platné sazbě. Jedná se o změny 
podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnovém listu, jejichž potřeba 
vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení díla. Tato změna 

mailto:starosta@ujezdubrna.cz
mailto:mistostarosta2@ujezdubrna.cz
mailto:strabag.brno@strabag.com


2 

 

nemění celkovou povahu předmětu plnění, a je proto posouzena jako nepodstatná změna 
původního závazku. 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany v souladu s ustanovením článku XII. odst. 1 
smlouvy dohodly následovně: 
 

Čl. III. odst. 1) smlouvy se mění a nově zní takto: 
 

1) Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. I této smlouvy je sjednána ve 
výši: 
Cena bez DPH               13.460.635,89 Kč 

DPH 21%       2.826.733,53 Kč 

Cena včetně DPH                          16.287.369,42 Kč  
(slovy šestnáctmilionůdvěstěosmdesátsedmtisíctřistašedesátdevět korun českých čtyřicetdva 
haléřů) 
 
Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně. 
 

 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné 
a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení dodatku podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob 
oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. Datum podpisu dodatku se určuje z data připojených 
elektronických podpisů. 
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto Dodatku č. 3 
v plném rozsahu na webových stránkách města Újezd u Brna. 
 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon o obcích“) 
Město Újezd u Brna ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích potvrzuje, že u právních 
jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města splněny veškeré zákonem či jinými 
obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto právních jednání. 
 
 
 
 



3 

 

Dodatek č. 3 byl schválen na 34. schůzi Rady města Újezd u Brna konané 09.10.2023. 

 
 
Příloha: změnový list 
 
 
 
 
V Újezdě u Brna     V Brně  
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________  _________________________________ 
            Město Újezd u Brna             STRABAG a.s. 
    Ing. Marie Kozáková, starostka   Ing. Ondřej Chrást  Ing. Ondřej Volek 
              jako objednatel    ředitel oblasti JIH  ekonom oblasti JIH 
                  jako zhotovitel 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 

ŽÁDOST O ZMĚNU 

Stavba: „ Cyklostezka Újezd u Brna - Otnice “ 

 

Číslo změny: 2 

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE Datum: 3.10.2023 

Určeno pro objednatele 

Odesláno/předáno: poštou            na KD       
e-mailem       

 
osobně           

Týká se části stavby: SO 101 a 102 

Odkazy:  

  

  

Popis změny dle: 

§ 222 ZZVZ odst.6 
1. U položek č. 1–13 se jedná o nezbytnost zřízení bezpečnostního zábradlí 

v úseku cyklostezky 1,755 km – 1,975 km, kde sklon svahu přesahuje 45° a výškový rozdíl mezi patou 

násypu a niveletou stezky je větší 2,0m. V souladu s ČSN 73 6101 a 73 6110 se v tomto případě silniční 

(dopravně bezpečnostní) zábradlí navrhuje. 

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Návrh ocenění změny připojen 

   

  

 

Změna byla vyvolána 

 

 

Zhotovitelem fy. Strabag a.s. 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. 

 

 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): Ing. David Tejkal 

 
 

Převzal (Jméno, datum, podpis):  

 
 

Ing. Karel Vévar – místostarosta města 

 

 

Ing. Jiří Klema – TDI 
 
 

 


		2023-10-16T12:35:57+0200
	Ing. Marie Kozáková


		2023-10-17T10:29:31+0200
	Václav Opiol


		2023-10-17T11:39:11+0200
	Ing. Ondřej Volek


		2023-10-17T14:48:03+0200
	Ing. Ondřej Chrást


		2023-10-17T13:10:20+0000
	Not specified




